
Ao serviço do 
profissional

Preços e promoções válidos para o período entre 23 de janeiro a 11 de fevereiro de 2025 para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, de 
fotografia ou de rutura de stocks. Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

Bacalhau Riberalves 
postas 4 meses de cura 

MSC 1 kg

7,89€

Clementina 
kg

1,27€

Queijo prato Paiva 
amanteigado ou light 

480g

9,96€/Kg
4,78€

Arroz Alteza 
Carolino 1 kg

0,95€

Pizza Tradizionale 
Mozzarella pesto 385g 

ou special 400g

2,95€

Bloco Bref Sonasol higiene, poder ativo 
lavanda, limão, aqua ou pinho 50g

21,00€/Kg
1,05€

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

 2 
 Fremont 

 PORTUGAL 
 I 

Origem:

PORTUGAL



 Cash & Carry

Maçã Golden kg

1,15€

Banana kg

0,89€

Abóbora kg

0,83€

Bacalhau desfiado 
Caxamar 400g

10,88€/Kg
4,35€

Creme de agrião Sopas 
Portuguesas 400ml

2,30€/L
0,92€

Tortilha de batatas Palacios 
caseira com cebola e ovos 

do campo 650g

5,23€/Kg
3,40€

Alheira EuroFumeiro 
de Caça 200g

7,45€/Kg
1,49€

Chouriço Froiz 
600g

5,50€/Kg
3,30€

Chouriço Minhofumeiro 
Carne 200g

13,95€/Kg
2,79€

Pera Rocha kg

1,49€

Laranja kg

0,79€

Chouriço Minhofumeiro 
cebola 160g

11,19€/Kg
1,79€

Salpicão Serra D’Arga 
Minhofumeiro 200g

16,25€/Kg
3,25€

Snack Froiz fuet ou 
chouriço 50g

15,20€/Kg
0,76€

Peito peru Frial 
fatias 100g

17,30€/Kg
1,73€

Queijo Branco 
Indulac 500g

9,70€/Kg
4,85€

Queijo Paiva curado 
prato meio gordo fatias 

180g

8,83€/Kg
1,59€

Queijo Queijaria
das Pousadas

amanteigado kg

8,55€/Kg
8,55€

Queijo fresco Froiz 
natural, baixo em sal ou 

0% 4x62,5g

3,60€/Kg
0,90€

Queijo prato Paiva 
amanteigado ou light 

480g

9,96€/Kg
4,78€

Creme vegetal 
Becel 225g

7,51€/Kg
1,69€

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

6 / 7 
Salustiana

Espanha  
I 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

 60-65 
 ROCHA 

 PORTUGAL 
 1ª 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

 70 / 80 
 Golden Delicious 

 Espanha  
 I 

Origem:

PORTUGAL

Origem:

PORTUGAL

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

20 cm y + 
 Cavendish 

Colômbia  
Extra 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

 2-3 
 Menina 

 Portugal 
 1 



 Cash & Carry

Bacalhau Riberalves posta 
tradicional 9 meses de cura 

MSC 550g

17,36€/Kg
9,55€

Camarão Singular 
Vannamei 21-28 

700g

7,47€/Kg
5,23€

Miolo de Camarão 
Brasmar 30/50 un. 240g

11,21€/Kg
2,69€

Preparado de Marisco 
sem glúten Brasmar 

800g

5,81€/Kg
4,65€

Filete biqueirão tempura 
Maremundi 200g

7,75€/Kg
1,55€

Cordon Bleu La 
Cocinera 388g

7,71€/Kg
2,99€

Pastéis de bacalhau 
Joval 250g

8,40€/Kg
2,10€

Grelos em folhas 
Gelcampo 1 kg

1,99€

Batatas pré-fritas 
Farm Frites 1 kg

1,45€

Pizza Tradizionale Mozzarella 
pesto 385g ou special 400g

2,95€

Gelado Carte D’or Solero Exotic, 
stracciatella, tiramisu ou cheesecake 825ml

3,14€/L
2,59€

Gelado Magnum 
double SunLover ou 
Euphoria 6 unidades   

2,95€

Gelado Magnum 
mini dark ou 

double pack 6 un.

2,89€

Gelado Olá 
Perna de Pau ou 
SuperMaxi pack 

6 un.

0,38€/Un.
2,25€

Papinha não láctea 
arroz Blédina 

200g

7,00€/Kg
1,40€

Farinha não láctea 
Cerelac 8 cereais e mel 
para preparar com leite 

250g

6,60€/Kg
1,65€

Nutripuffs 
framboesa Gerber 

biológico 35g

41,43€/Kg
1,45€

Dentífrico Theramed 
júnior variedade

Fralda Dodot bebé seco T3 66un, 
T4 62 un, T5 56un ou T6 48un.

Toalhitas aqua pure 
Dodot pack 3x48 un.

1,24€ 10,69€ 0,03€/Un.
3,89€



 Cash & Carry

Azeite Oliveira da Serra 
Clássico virgem extra 

75cl

6,93€/L
5,20€

Azeite Gallo 
subtil 2 l

6,65€/L
13,30€

Vinagre Cristal de vinho 
branco, tinto ou sidra 

500ml

1,18€/L
0,59€

Molho Paladin 
iogurte ou mil 
ilhas 250ml

5,40€/L
1,35€

Maionese Paladin 
top down 225ml ou 

mostarda Paladin top 
down 250g

0,75€

Feijão Ferbar branco, 
encarnado, frade, preto 
ou grão-de-bico cozido 

260g

3,27€/Kg
0,85€

Tremoços Maçarico com 
azeite virgem extra, alho 

e orégãos 150g

8,60€/Kg
1,29€

Azeitonas Maçarico 
retalhadas com azeite, 
alho e orégãos 150g

9,67€/Kg
1,45€

Arroz Cozinha Velha 
agulha 1 kg

1,09€

Arroz Cozinha Velha 
vaporizado 1 kg

1,14€

Massa Nacional 
espirais integral 

500g

1,70€/Kg
0,85€

Massa Milaneza 
esparguete ou macarrão 
integral de aveia 500g

2,18€/Kg
1,09€

Sardinhas Bom Petisco 
em tomate ou óleo 120g

7,42€/Kg
0,89€

Leite Nestlé 
condensado 370g

4,46€/Kg
1,65€

Chocolate Pantagruel 
culinária caramelo e 

sal 200g

10,20€/Kg
2,04€

Ananás Norvi em sumo 
3x137 g

5,55€/Kg
2,28€

Milho Ferbar para 
pipocas 200g

2,45€/Kg
0,49€

Cocktail frutos secos 
Frutorra salgado ou 

picante 150g

5,67€/Kg
0,85€

Chicletes Tridente 
Senses variedade 12 un.

0,04€/Un.
0,48€



 Cash & Carry

Leite Parmalat 
magro 1 l

0,68€

Leite Parmalat 
meio-gordo 1 l

0,70€

Leite Mimosa meio-gordo 
ou magro 1 l

0,76€

Leite Matinal meio-gordo 
ou magro 1 l

0,84€

Leite Ucal com 
chocolate garrafa 

250ml

2,36€/L
0,59€

Café Sical Torra 
Portuguesa moído 220g

11,32€/Kg
2,49€

Café Buondi Nespresso 
original, intenso ou 

extreme 36 cápsulas

0,19€/Dose
6,69€

Café Nescafé Dolce 
Gusto Ardenza, Buondi 

ou Buondi intenso
48 cápsulas

0,20€/Un.
9,49€

Café Delta Q-Qalidus 
cápsulas pack
40 unidades

0,22€/Un.
8,99€

Bolacha Vieira Maria 
sem açúcar doses 150g

6,33€/Kg
0,95€

Bolachas Chips Ahoy!, 
Prince, Oreo original ou 

golden mini 160g

8,44€/Kg
1,35€

Bolachas Saborosa 
Belga caseiras 220g

4,95€/Kg
1,09€

Cereais Kellogg’s Froot 
Loops 375g

5,84€/Kg
2,19€

Cereais Nacional 
Chocomax 300g

3,47€/Kg
1,04€

Kinder délice T.10 
390g

8,18€/Kg
3,19€

Madalenas Froiz estilo 
tradicional 6 unidades 

300g

4,23€/Kg
1,27€

Tostas rústicas tradionais, 
integrais ou com cereais 
Brioche Pasquier 240g

5,79€/Kg
1,39€

Doces Casa da Prisca 
250g variedade

6,76€/Kg
1,69€

Marmelada 
Ferbar 400g

2,73€/Kg
1,09€



 Cash & Carry

Água com gás Frize 
limão, ananás ou laranja 

4x25cl

1,49€/L
1,49€

Sumo Compal 
Vital frutos 

vermelhos 300ml

1,97€/L
0,59€

Sumo Compal Vital 
manga/laranja ou 

laranja/maracujá 1 l

1,09€

Bebida de frutas 
Fresky laranja ou frutos 

tropicais 1,5 l

0,49€/L
0,74€

Tisanas Pleno 1,5 l 
variedade

0,73€/L
1,09€

Trina maçã 
1,5 l

0,64€/L
0,96€

Concentrado Sunquick 
laranja ou tropical 700ml

5,50€/L
3,85€

Ice Tea Lipton limão, 
manga ou pêssego original 

ou sem açúcar 2 l

0,78€/L
1,55€

Refrigerante com 
gás Sumol laranja ou 

ananás 1 l

0,65€

Refrigerante Sprite lima limão 
ou zero lima limão 1,5 l

0,53€/L
0,79€

Pepsi lima Zero 
Açúcar 1 l

0,70€

Pepsi 
1.75 l

0,68€/L
1,19€

Cocktail Caipirão 
ou Morangão Licor 

de Beirão 25cl

5,00€/L
1,25€

Xarope Albergaria 
groselha 1 l

2,89€

Cerveja Heineken 
lata 50cl

1,82€/L
0,91€

Cerveja Heineken caixa 
24x25cl

1,72€/L
10,30€

Cerveja Sagres 
lata 33 cl

1,30€/L
0,43€

Cerveja Sagres original 
ou preta garrafa 1 l

1,27€

Cerveja Sagres 
mini 6x25cl

1,69€/L
2,54€

Cerveja Sagres mini 
caixa 30x25cl

1,27€/L
9,55€



 Cash & Carry

Vinho Douro Papa Figos 
branco, tinto ou rosé 75cl

6,65€/L
4,99€

Vinho Douro Vinha 
Grande branco ou tinto 

75cl

10,13€/L
7,60€

Vinho Dão Quinta do 
Cabriz branco, tinto ou 

rosé 75cl

4,24€/L
3,18€

Vinho Alentejo Olaria 
branco ou tinto box 5 l

1,23€/L
6,14€

Vinho Alentejo Real 
Lavrador branco ou tinto 

75cl

1,75€/L
1,31€

Vinho Alentejo 
Reguengos reserva 

tinto 75cl

3,85€/L
2,89€

Vinho Alentejo Sossego 
branco, tinto ou rosé 

75cl

4,11€/L
3,08€

Vinho Alentejo 
Trinca Bolotas 

branco ou tinto 75cl

5,59€/L
4,19€

Vinho Jeropiga 
Albergaria 

75cl

3,59€/L
2,69€

Espumante Raposeira 
reserva meio-seco, 
doce ou bruto 75cl

6,11€/L
4,58€

Vinho Porto Dona 
Antónia tawny ou 

white 75cl

11,31€/L
8,48€

Vinho Verde Azevedo 
Loureiro Alvarinho 75cl

4,25€/L
3,19€

Vinho Casal Garcia rosé 
ou Verde branco 75cl

3,32€/L
2,49€

Vinho Cacho Fresco frisante 
branco ou rosé 75cl

1,45€/L
1,09€

Vinho Douro Altano 
branco ou tinto 75cl

3,99€/L
2,99€

Vinho Douro 
Esteva tinto 75cl

4,25€/L
3,19€

Bebida 
espirituosa 

Constantino 70cl

9,70€/L
6,79€

Whisky Grant’s 
Triple Wood 

70cl

12,70€/L
8,89€

Whisky Irish 
Bushmills 

70cl

17,84€/L
12,49€

Comida cães One Mini adult 
ou salmão 1,5 kg ou mini 

grain frango 1,2 kg

5,35€

Comida gatos Félix 
Fantastic peixe ou carne 
e Sensations variedade 

4x85g

4,53€/Kg
1,54€

Comida gatos Internutri 
Tasty esterilizado 3 kg

1,33€/Kg
3,99€

Snack cães DentaLife mini, 
médio ou grande un.

1,23€

Snack gato Félix Party 
Mix 60g, Crispies 45g 

ou Delicius 50g

1,00€



 Cash & Carry

253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Lda.

A estes preços 
acresce a taxa 
de IVA em vigor 

HORÁRIO
Segunda  a sexta-feira:

08:00 às 19:00
Sábado:

08:00 às 13:00

Bálsamo labial 
original ou rosy 

Vaseline 10g

190,00€/Kg
1,90€

Gel banho amêndoas 
doces ou rosas e 

jasmim Vaseline 750ml

0,30€/100ml
2,27€

Sabonete 
Leite de Burra 
Confiança 75g

8,53€/Kg
0,64€

Champô Gliss oil 
nutritive ou total 

repair 400ml

0,51€/100ml
2,05€

Máscara Gliss oil 
nutritive ou total repair 

400ml

0,69€/100ml
2,75€

Desodorizante 
Sanex roll-on 

50ml

2,48€/100ml
1,24€

Pasta dentes Aquafresh 
menta fresca ou 

proteção cáries 75ml

1,52€/100ml
1,14€

Penso higiénico Evax 
Liberty normal 12un. 
ou super abas 10un.

2,25€

Papel cozinha Renova 
XXL 2=4

0,65€/Un.
1,29€

Papel higiénico Renova 
12+4 unidades

0,15€/Un.
1,85€

Amaciador 
Comfort essência 
azul 100 doses

0,03€/Dose
2,85€

Detergente 
Gama colónia 

45 doses

0,05€/Dose
2,45€

Detergente 
máquina loiça 
Sun clássico 

limão 32 doses

0,07€/Dose
2,35€

Tira gorduras 
Mistolin 

recarga 545ml

2,84€/L
1,55€

Lava tudo Disiclín 
desinfetante 1 l

0,82€

Vaselina Vaseline 
original 50ml

1,98€/100ml
0,99€

Bloco Bref Sonasol 
higiene, poder ativo 

lavanda, limão, aqua ou 
pinho 50g

21,00€/Kg
1,05€

Anti-humidade 
aparelho 

Humydry Basic 
250

2,49€

Saco lixo Silvex 
alças 20 l

25 unidades

0,03€/Un.
0,83€


